

Nr zamówienia: ZP.241.2.2012

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego obejmującego ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie:**

**Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,  
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej,  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej,  
Ubezpieczenie szyb od stłuczenia,  
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków,  
Ubezpieczenia komunikacyjne.**

Wyjaśnienie (2) treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/, w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Gmina Świdziebnia uprzejmie informuje, że w dniu 21 września 2012 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami), zamawiający przekazuje zapytanie oraz udziela następujących wyjaśnień:

**W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej**

1. Czy Gmina posiada i/lub zarządza wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ochrony za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z posiadaniem/zarządzaniem wysypiskiem śmieci?

Odpowiedź: Gmina nie posiada ani nie zarządza wysypiskiem śmieci.

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne.

Odpowiedź: Nie dotyczy ponieważ Zamawiający nie posiada przychodni, szpitali, innych placówek medycznych.

3. Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź: Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkalne zamieszkiwane przez mieszkańców. Posiada aktualne przeglądy, nie posiada pustostanów.

4. Czy podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe? Jeśli nie, prosimy o podanie wartości rezerw? Czy Zamawiający potwierdza brak szkód i roszczeń z tytułu zarządzania drogami?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza obecnie brak zgłoszonych roszczeń z tytułu zarządzania drogami, a co za tym idzie w tej chwili nie ma założonych rezerw na tego typu roszczenia.

### **W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych**

1. W umowie (załącznik nr 2), w par 5 pkt 8 (kwestia VAT) prosimy o wykreślenie kosztorysu jako podstawy do określenia czy wartości brutto. Prosimy zatem o zastosowanie następującej treści dla tego punktu: Wykonawca oświadcza, że wszelkie wypłaty dla Zamawiającego (jednostek organizacyjnych Zamawiającego) nie mogących dokonać rozliczenia podatku VAT, będą przyznawane w wartości brutto (bez względu na to, czy odszkodowanie przyznane jest na podstawie faktur czy kopii faktur ~~czy kosztorysu~~, dotyczy także zaliczek wypłacanych na poczet należnego odszkodowania).

Odpowiedź: Brak zgody.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do wykazu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Brak zgody.

3. Prosimy o wyłączenie dróg, chodników wewnętrznych, placów, wiat przystankowych z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Brak zgody.

4. Prosimy o wyłączenie wyposażenia placów zabaw, parków, obiektów sportowo rekreacyjnych z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Brak zgody.

5. Prosimy o wyłączenie znaków drogowych, słupów oświetleniowych, lamp z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Brak zgody.

6. Czy zgłaszane przez Zamawiającego do ubezpieczenia sieci wodociągowe służą do przesyłu ciepłej wody? Jeśli tak, to w jakich technologiach wykonane są te sieci? Prosimy o procentowe i/lub wartościowe podanie udziału poszczególnych technologii.

Odpowiedź: Na terenie Gminy są tylko sieci wodociągowe do przesyłu wody, nie ma przesyłu ciepłej wody.

7. Czy Zamawiający prowadzi lub zamierza w najbliższym czasie prowadzić sortownię odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi ani nie zamierza prowadzić sortowni odpadów.

8. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź: Brak zgody.

9. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o udostępnienie wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego.

Odpowiedź: Na terenie Gminy są dwa budynki mieszkalne starsze niż 50 lat, w ramach potrzeb prowadzone są remonty bieżące. Stan techniczny – zadawalający.

Protokoły przeglądów tych obiektów są do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Świdziebnia.

Wójt  
/-/ Szymon Zalewski

Otrzymują:

- wykonawca, który zwrócił się o wyjaśnienie treści SIWZ
- wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia:

- na stronie internetowej zamawiającego